
Contacto

Teléfono +34 924009480
Correo Electrónico oficinadegestion@festivaldemerida.es

Dirección Postal

Santa Julia, 5
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2024 a
las 20:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio Festival Internacional Clásico de Mérida
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciofestivaldemerida.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QFdUXEVcyq4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Una representación (caché) de la producción “El regalo de Zeus”, de la 69 Edición
del Festival, el día 19 de septiembre de 2024 en Lisboa, dentro del programa de actividades “Mostra
Espanha

Una representación (caché) de la producción “El regalo de Zeus”, de la 69 Edición del Festival, el día 19 deDescripción 
septiembre de 2024 en Lisboa, dentro del programa de actividades “Mostra Espanha
Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.

Plazo de Ejecución
Del 19/09/2024 durante 1 Día(s)

Observaciones: una representación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Área Metropolitana de Lisboa
Código de Subentidad Territorial PT17

Dirección Postal

Portugal

Adjudicación del CONTRATO DE SERVICIOS DE CREACION E INTERPRETACION DE OBRAS ARTISTICAS. “Una
representación (caché) de la producción “El regalo de Zeus”, de la 69 Edición del Festival, el día 19 de septiembre de
2024 en Lisboa, dentro del programa de actividades “Mostra Espanha”, del Ministerio de Cultura, (EXPTE. 9/2024), a favor
de la empresa LA ESTAMPA TEATRO SL, con CIF B06220198, por el importe de SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA
EUROS MAS IVA APLICABLE

http://www.consorciofestivaldemerida.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QFdUXEVcyq4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LA ESTAMPA TEATRO SL
NIF B06220198
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

REINA VICTORIA NUMERO 10
(06200) ALMENDRALEJO España

Contacto

Correo Electrónico concha.laestampa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.631,6 EUR.

Motivación

Motivación derechos exclusivos
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CnrrCYP1Ld701KizfpNLDdZTT/KbO1/d8Ok9hVYSbavNLgz/shnQoXvIDtxs54m5XwKMhlGgaRSfuNqEiei8RcbsFQQKXkermgKmW0PiWxuB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción En los supuestos del artículo 168 de la LCSP en los que sólo participe un candidato, no será necesario el
establecimiento de criterios de adjudicación, negociándose exclusivamente los aspectos económicos y técnicos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AkcHN2VTSCMZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014163377 |  2024-000973405 | Sun, 15 Sep 2024 20:44:43:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38023624895981909215363487375887490905 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AkcHN2VTSCMZDGvgaZEVxQ%3D%3D

